



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCYI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

# WIEŚCIE NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny

Nr. 10

Częstochowa, sobota 12 stycznia 1948 r.

Rok II.

## Organizacja Narodów Zjednoczonych

# fundamentem pokoju światowego

LONDYN (Ant. wł.) — Central Hall był wczoraj widownią najbardziej imponującego zjazdu, jaki odbył się w dziejach świata. Król Jerzy VI podczas swego przemówienia na bankiecie w St. James powiedział, że Wielka Brytania nigdy w swojej historii nie była świadkiem podobnie ważnego zebrania. Premierowie, ministrowie i ambasadorowie 51 narodów zasiadli przy długim stole, udekorowanym barwami złotą i błękitną, t. j. takimi samymi jak te, które były symbolem obrad w San Francisco. Za ministrami zasiadli członkowie delegacji i doradcy.

Pierwszą sesję Narodów Zjednoczonych otworzył przewodniczący komisji przygotowawczej, delegat Kolumbii — Eduardo Angel. W przemówieniu swym zaznaczył on, że „obrazy muszą się odbywać w atmosferze demokracji i wolności, w atmosferze takiej samej, jak ta, która panowała w San Francisco. Wszystkie narody, tak duże jak i małe, będą miały wpływ na przebieg obrad i muszą spełnić swój obowiązek”. Jako drugi z kolei mówca wszedł na trybunę przyjęty oklaskami premier Wielkiej Brytanii Attlee, witając zebranych delegatów i życząc im pomyślnych rezultatów pracy dla wspólnego dobra. W ostatnich słowach swego przemówienia podkreślił on, że „podstawami organizacji ludzkości powinny być: bezpieczeństwo, sprawiedliwość społeczna i gospodarczą dobrobyt i w tych sprawach sukces musi być osiągnięty”.

Po przemówieniu premiera Attlee zgromadzeni przystąpili do wyboru prezidenta konferencji Narodów Zjednoczonych. Delegat radziecki Gromyko zaproponował na to stanowisko norweskiego ministra spraw zagranicznych Lie. Wniosek ten poparty został przez ministra Rzymowskiego oraz przez przedstawicieli Ukrainy i Danii. — W odbytym głosowaniu na 51 złożonych głosów 23 padło na ministra Lie, a 28 na ministra spraw zagranicznych Belgii — Spaak'a. Nowo wybrany prezydent podziękował za gorliwą pracę przewodniczącemu komisji przygotowawczej, a następnie zgromadzonym za wybór, następnie ogłosił oficjalnie otwarcie pierwszej sesji Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych.

Dzisiejsze swoje obrady Zgromadzenie rozpocznie o 10.15. Dzień zapowiada się pracowicie. Na wczorajszym posiedzeniu Zgromadzenia Spaak'a. Głównym tematem dzisiejszych posiedzeń będą sprawy obrony i bezpieczeństwa. Przed południem delegaci wysłuchają sprawozdania komisji przygotowawczej. Z kolei nastąpi wybór 6-ciu głównych komisji, które będą opracowywały szczegółowe sprawy przekazane im przez plenum. Następnie sesja plenarna zostanie odwołana a poszczególnie komisje przystąpią do wyboru swoich przewodniczących. Sesja plenarna zostanie wznowiona prawdopodobnie o godz. 16.30. W pierwszym punkcie wznowionych obrad Zgromadzenie dokona wyboru 7 wiceprezydentów. Wiceprezident i przewodniczący komisji utworzą razem komisje główne, które Zgromadzenie powierzy nadzór i uzgadnianie prac różnych komisji. Następnie Zgromadzenie wy-

bierze 6-ciu niestających członków Rady Bezpieczeństwa (przewidywany jest wybór delegatów: Belgii, Polski, Kanady, Kolumbii, Meksyku i Egiptu) oraz 18 członków Rady Gospodarczej i Socjalnej. Wybór zapada większością 2/3 głosów. Pierwsza większa debata odbędzie się dopiero w sobotę lub poniedziałek. Będzie to debata nad sprawozdaniem komisji przygotowawczej. W czasie jej trwania należy spodziewać się złożenia prze. ministra Bevin'a ważnego oświadczenia na temat polityki Wielkiej Brytanii oraz na temat jej stosunków do Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych.

Po wczorajszym wspaniałym otwarciu pierwszego Zgromadzenia N. Z. odbyło się

## ZSRR stoi zdecydowanie po stronie pokoju

LONDYN (Antena wł.) — Korespondent moskiewski londyńskiego „Timesa” donosi, że pierwsze posiedzenie Organizacji Narodów Zjednoczonych zastaje Związek Radziecki trzeźwo zdecydowanym w kwestii utrzymania pokoju. Należy zdać sobie jasno sprawę, że Organizacja nie będzie mogła w tej dziedzinie dzielić cudów i nikt w ZSRR nie zdaje się tego po niej oczekiwać. O działalności bowiem Organizacji i o wynikach pozytywnych tej działalności zdecydowała tylko i jedynie wspólna dobra wola wszystkich wchodzących w jej skład narodów. Narody radzieckie pokładają, mimo tych zastrzeżeń, pokładają w Organizacji wielkie nadzieje i do obrad jej ustosunkują się z wielką powagą.

LONDYN (PAP). — Po przyjeździe do Londynu francuski minister spraw zagranicznych George Bidault, który stoi na czele francuskiej delegacji na zgromadzenie Organizacji Narodów Zjednoczonych, odbył dłuższą rozmowę z brytyjskim mini-

strykiem spraw zagranicznych Bevinem. Podczas rozmowy zostało omówionych całokształt stosunków francusko-brytyjskich.

Minister spraw zagranicznych Francji Bidault w końcu tygodnia powróci do Paryża, aby wziąć udział w debacie Konstytuancy na temat polityki zagranicznej Francji.

Wicekomisarza Wyszyńskiego w Londynie należy spodziewać się dopiero za dwa lub trzy dni.

Wczoraj wieczorem przybył do Paryża ambasador amerykański w ZSRR Harri-

man, a dziś spodziewany jest w Londynie.

## PRZYBYCIE GEN. DE GAULLE'A ZALEŻY OD PRZEBIEGU OBRAD

PARYŻ (Antena wł.) — Gen. de Gaulle oświadczył, że przybycie jego do Londynu na pierwsze Zgromadzenie Narodów Zjednoczonych zależy od przebiegu obrad. W Londynie w przeddzień pierwszego Zgromadzenia młn. Bidault złożył wizytę młn. Bevinowi.

## NIEUJAZDANA PODRÓŻ DELEGACJI DUNSKIEJ

LONDYN (PAP). — Z powodu złych warunków atmosferycznych samolot wizytacji przedstawicieli duńskich na zgromadzenie ONZ, ministrów Rasmussena i Der-spiela, zmuszony był zawrócić z drogi.

# Sprawy polskie

WARSZAWA (PAP). — Na stanowisko szefa gabinetu Naczelnego Dowódcy Wojska Polskiego i Ministra Obrony Narodowej powołany został przybyły ostatnio do kraju generał brygady Bronisław Prugar-Ketling. Generał Prugar-Ketling był szefem departamentu piechoty Ministerstwa Spraw Wojskowych, podczas kampanii wrześniowej dowodził 11-tą dywizją karpacką. W roku 1940 gen. Ketling walczył we Francji na czele 2-giej dywizji strzelców pieszych. Po klęsce Francji dywizja ta przekroczyła granicę szwajcarską, gdzie została internowana. Gen. Prugar-Ketling przebywał w Szwajcarii do grudnia ubiegłego roku i stamtąd powrócił do kraju. Dotychczasowy szef gabinetu Dowódcy W. P. i Ministra Obrony Narodowej generał brygady Stefan Mossor, wyznaczony został na stanowisko zastępcy szefa Sztabu Generalnego W. P.

## OSWIADCZENIE MINISTERSTWA SKARBU

WARSZAWA (PAP). — Ostatnio na tenach zachodnich spekulanci rozsiewają fantazyjne pogłoski o mającej rzekomo nastąpić wymianie pieniędzy przy częściowej zapłacie za banknoty wymienione. Ministerstwo Skarbu oświadcza, iż wszystkie te pogłoski pozbawione są jakiegokolwiek podstawy. Żadna operacja wymienna nie jest zamierzona, a wszelkie tego rodzaju pogłoski są celowo rozśiewane przez spekulantów w celu podbijania cen i szkodzenia oświadczenia.

## LISTY DO PREZ. BIERUTA

WARSZAWA (Antena wł.) — Prezydent Krajowej Rady Narodowej otrzymał ostatnio dwa listy. Jeden od Polaków z Ellbaga, w którym zobowiązuje się oni do poparcia wszelkich starań rządu i narodu polskiego w kierunku odbudowy kraju. Drugi list pochodzi od Rady Narodowej Polaków we Francji. Według słów tego listu cała emigracja polska we Francji stanie zwrócić szrew wszelkim intruzom z боку Rządu Jedności Narodowej i poprze go we wszelkich pracach odnowienia Państwa Polskiego na odpowiednim poziomie politycznym i gospodarczym.

WARSZAWA (Ant. wł.) — Bezpośrednio

po przyjeździe do Warszawy parlamentarzyści brytyjscy oświadczyli, co następuje: Jesteśmy cudzoziemcami w obcym kraju, ale Polacy byli naszymi przyjaciółmi i towarzyszyli nam przez całą wojnę bliźni z nimi związani duchowo. I dlatego przyjeżdżamy do was obecnie spotkać się z nimi, aby omówić nasze własne i ich zadania”.

# Wojska brytyjskie w Grecji niepożądane

ATENY (Ant. wł.) — Regent Grecji arcybiskup Damaskinos przyjął delegację ugrupowania EAM, na czele z sekretarzem partii komunistycznej Santosem i sekretarzem partii socjalistycznej Ekonomosem. Delegacja domagała się utworzenia nowego rządu, w skład którego wchodziłoby przedstawiciele wszystkich ugrupowań demokratycznych. Komitet centralny EAM oskarża rząd o nieostojowanie się do dyktystów stawianych przez naród grecki. EAM zażądał ponowienia wycofania z Grecji wojsk brytyjskich i zrzucenia rządowi obciążenia wydatkami na utrzymanie wojsk zagranicznych budżetu państwa.

Delegacja odwiedziła również premiera Sofoulisa, zapytując go dlaczego nie zadosez użycił dotąd postulatom ekonomicznym robotników oraz wskazując na cały szereg aktów terrorystycznych dokonywanych na demokracjach przez przeciwników politycznych, którym działalność ta uchodzi za zupełnie bezkarną. Premier Sofoulis odpowiedział, że przyjmuje do wiadomości oświadczenie delegacji, nie jest jednak w stanie obecnie spełnić żądań robotników. Następnie do niego powrócił, kiedy przeprowadzane przez przedstawicieli rządu greckiego rokowania finansowe z rządem Wielkiej Brytanii wydały rezultaty pozytywne, zapewniając Grecji pomoc z zewnątrz.

ATENY (BBC). — Premier grecki Sofoulis oświadczył, że porozumienie pomiędzy prawym skrzydłem populiściw a liberałami Venizelosa może być uważane li tylko

## Bardossy rozstrzelany

BUDAPESZT (Ant. wł.) — Wczoraj rano został rozstrzelany zdrajca narodu węgierskiego Laszlo Bardossy. Został on prezydentem w 1941 roku, na krótko przed przystąpieniem Węgier do wojny u boku Niemiec. Głównym zarzutem oskarżenia przeciwko niemu był fakt wypowiedzenia przelazów wojny Związkowi Radzieckiemu.

## WYDANIE GEN. NEDICZA

PARYŻ (PAP). — Agencja France-Press donosi z Belgradu, że władze brytyjskie wydały rządowi Jugosławii premiera faszystowskiego rządu serbskiego w czasie okupacji niemieckiej, gen. Nedicza oraz jego współpracowników Denicza i Dokiera.

LONDYN (PAP). — Agencja Reutersa donosi, że jugosłowiański wydział bezpieczeństwa aresztował 13 osób, należących do organizacji gen. Michajłowicza. Przy tej okazji wykryto tajną drukarnię. Wśród aresztowanych znajdują się dowódcy oddziału czerwieńców podczas okupacji niemieckiej, major Wastick, wybitny adwokat belgradzki, wyżsi urzędnicy Banku Narodowego i przemysłowcy.

## Premier bułgarski u Stalina

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi, że przewodniczący Rady Komisarzy Ludowych ZSRR Stalin wydal na Kremlu obiad na cześć bułgarskiego prezesa Rady Ministrów Timona Georgiewa. W obiedzie wzięli również udział: bułgarski minister spraw zagranicznych Stejanow, minister spraw wewnętrznych Jugosławii prof. Michalczew, a ze strony ZSRR Molotow, Woroszyłow, Mikojaan, Zdanow, Kaganowicz, Beria i inni.

SOFIA (Ant. wł.) — Opóźnienie w przyjeździe komisarza Wyszyńskiego do Londynu zostało wywołane koniecznością jego wyjazdu do Sofii, gdzie ma on dopomóc rządowi bułgarskiemu w rozwiązywaniu trudności w związku z reorganizacją gabinetu na skutek uchwał połączonych przez konferencje ministrów spraw zagranicznych w Moskwie. Omawiając te trudności, jedno z pism demokratycznych krytykuje ostro opozycję za jej niechęć do współpracy z rządem. Opozycja formułując swe warunki w sposób sprzeczny z duchem uchwał moskiewskich, pragnie w sposób widoczny przeciwdziałać uznaniu rządu bułgarskiego przez Stany Zjednoczone i W. Brytanię.

## O NIEPODLEGŁOŚĆ INDONEZJI

AMSTERDAM (Antena wł.) — Na odbywającym się obecnie Kongresie partii komunistycznej holenderskiej powzięto rezolucję domagającą się od rządu niepodległości dla Indonezji oraz formalnego uznania rządu indonezyjskiego.

# Wojna brytyjska w Grecji niepożądane

ATENY (Ant. wł.) — Regent Grecji arcybiskup Damaskinos przyjął delegację ugrupowania EAM, na czele z sekretarzem partii komunistycznej Santosem i sekretarzem partii socjalistycznej Ekonomosem. Delegacja domagała się utworzenia nowego rządu, w skład którego wchodziłoby przedstawiciele wszystkich ugrupowań demokratycznych. Komitet centralny EAM oskarża rząd o nieostojowanie się do dyktystów stawianych przez naród grecki. EAM zażądał ponowienia wycofania z Grecji wojsk brytyjskich i zrzucenia rządowi obciążenia wydatkami na utrzymanie wojsk zagranicznych budżetu państwa.

## SITUACJA STRAJKOWA W GRECJI

ATENY (Antena wł.) — Zakończył się ten strajk pracowników elektrycznych. Wie lu pracowników tramwajowych podjęło pracę. Natomiast w innych dziedzinach obserwuje się rozszerzanie się strajków. W Patras i na Korfu ogłoszono, według danych konferencji prac. strajk generalny. W ramach tego strajku nowostrajkami się od pracy na przebieg 24-h godzin kolejarze. Na wiecu zorganizowanym przez organizację „EAM” sekretarz partii komunistycznej Grecji domagał się wywołania ogólnego strajku w celu wywołania rezerwy robotniczej i obalenia rządu.

MOSKWA (Antena wł.) — W Grecji fala strajkowa wzbiera na sile. Dnia 7 stycznia od wczorajszego rana zastrakowali robotnicy kolei elektrycznej, łączności Ateny z Piraeus. Władza za nimi ogłosiła pracownicy komunalni, telegrafistów, telefonistów i pracowników poczty. W wielu innych miastach greckich wybuchły również strajki.

## Tępienie faszystów na Węgrzech

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi z Budapesztu, że policja węgierska wpadła na czole tajnej organizacji faszystowskiej, na czele której stał dr. Michal Kadar. Wśród członków organizacji faszystowskiej znajdowali się studenci uniwersytetu. W Budapeszcie w siedzibie organizacji znaleziono skład broni. Organizacja miała także oddziały na prowincji.

## WĘGRZY ŻADAJĄ WYDANIA KSIĘCIA ALBRECHTA

LONDYN (PAP). — Agencja Associated Press donosi z Budapesztu, że władza węgierska żąda wydania księcia Albrechta Habsburga, który będzie sędzonym jako przestępca wojenny. Oskarżony on jest o to, że zwracał się o pomoc do Hitlera w celu uzyskania tronu węgierskiego. Póź tym finansował on węgierską partię faszystowską. Albrecht Habsburg znajdował się w amerykańskiej strefie okupacyjnej w Niemczech.

# Centralny Instytut Kultury w Warszawie

Przy Ministerstwie Kultury i Sztuki organizuje się Centralny Instytut Kultury, którego zadaniem jest opieka nad rozwojem kultury i sztuki na całym terenie Polski odzyskanej.

Celem Instytutu jest kształtowanie form organizacyjnych oraz popieranie i budzenie inicjatyw najszerszej pojętej kultury mas.

Jedną z prac planowanych przez Centr. Instytut Kultury jest Wystawa Wnętrz Świetlicowych, urządzona w ścisłej współpracy z Ministerstwem Informacji i Propagandy.

Życie kulturalne w mniejszych ośrodkach skupiania ludności (wsie, miasteczka, miasta powiatowe) lub w większych miastach, jak up. w szkołach, fabrykach, koszarach itp. krystalizuje się zwykle wokół świetlic. Aby świetlice mogły spełniać swe

zadania i stwarzać odpowiednią atmosferę pracy zbiorowej, muszą być w sposób właściwy zorganizowane i urządzone.

Celem świetlicy winno być szerzenie kultury pełnowartościowej, budzenie w masach dobrego smaku i wydobycanie ukrytych zdolności twórczych. Taka świetlica musi wytwarzać nastroj i atmosferę kultury artystycznej.

Wystawa zwiedzi wszystkie miasta województka. Przewodnicy wystawy będą jednocześnie wykonywali funkcję doradców i instruktorów dla instytucji, organizacji i osób, które przy urządzeniu własnych świetlic zechcą z kompetentnych rad i wskazówek skorzystać.

Wystawa mieści się w Kielcach w Domu Kultury przy ul. Bandurskiego 5.

Otwarcie Wystawy nastąpiło w dniu 5-tym stycznia 1946 r.

## KRONIKA

### Zbieranie materiałów w czasach plebiscytu i powstań śląskich

Zarząd Główny Związku Weteranów Powstań Śląskich w Katowicach zwraca się z prośbą do miejscowego społeczeństwa o składanie materiałów w czasach plebiscytu i powstań śląskich.

Poszukiwane są: jakiegokolwiek legitymacje, przepustki itp. z czasów plebiscytu i powstań, rozkazy operacyjne, sprawozdania, okólniki, odezwy, spisy oddziałów i ich członków, pamiętniki i wspomnienia własne, fotografie ówczesne, szkice, plany, wszelkie pamiątki odnoszące się do plebiscytu i powstań, jak ogłoszenia, wycinki z gazet, ulotki, opisy pozostawione przez zmarłych itp.

W razie gdyby ktoś nie chciał wydać posiadanych materiałów, to proszony jest o podanie swego adresu, a Zarząd Główny wydeleguje na miejsce swoich przedstawicieli, którzy dokonają odpowiednich odbiorów.

Zebrany materiał będzie opracowany przez Komisję Naukową, utworzoną przy Komitecie Budowy Pomnika Czynu Powstańców w związku z 25-tą rocznicą wybuchu III Powstania Śląskiego.

Przyjmowanie wymienionych materiałów i udzielanie wyjaśnień odbywa się w lokalu Okręgowego Komitetu Organizacyjnego Związku Weteranów Powstań Śl., II Aleja Nr. 35 m. 8, od godz. 17-ej do 19-ej.

### Zehranie Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

Tymczasowy Zarząd Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej podaje do wiadomości termin Walnego Zebrania, które odbędzie się w sobotę, dn. 12 b. m. o godz. 16-ej w Pow. Radzie Zw. Zawodowych (Aleja 49).

Na porządku dziennym będą poruszone sprawy bardzo ważne.

Prosimy wszystkich członków i sympatyków o liczne przybycie.

### Apel do kobiet

W dniu 13 b. m. o godzinie 16-ej po poł. w sali Rady Zw. Zaw. w Częstochowie — II Aleja Nr. 48, odbędzie się Wielkie Zgromadzenie Kobiet, na którym ref. organizacyjnej Ligi Kobiet wygłosi o. dr. Lelewicz. Z uwagi na wagę zagadnień Komitet Organizacyjny Ligi Kobiet prosi o masowe przybycie kobiet.

### Uwaga! B. więźniowie obozów koncentracyjnych

W nadchodzącą niedzielę, dnia 13 stycznia b. r., o godz. 11:30 w sali konferencyjnej Starostwa (ul. Sobieskiego Nr. 7) odbędzie się Walne Zebranie zweryfikowanych członków Koła na pow. i m. Częstochowe Zw. b. Wzięźniów Pol. Polit. 1939 — 1945. Na zebraniu tymczas. Zarząd złoży sprawozdanie, po czym odbędzie się wybór nowych władz Koła. Wszystkie złożone dn. 4-go b. m. deklaracje zostały przez Komisję Weryfikacyjną rozpatrzone i członkowie mogą odbierać w Sekretariacie (Kohernika 6, II p. w godz. od 11-ej do 18-ej) legitymacje tymczasowe. W wyjątkowych wypadkach legitymacje będzie wydawał Sekretariat również w dniu Walnego Zebrania od godziny 10-ej w sali Starostwa.

### Komunikat Zw. Zaw. Drukarzy

Zarząd Okręgowy Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Poligraficznego w Częstochowie (II Aleja 48) zawiadamia delegatów i Rady Zakładowe drukarni i introligatorni, że w sobotę 12 stycznia o godz. 16-ej w lokalu własnym odbędzie się odprawa, na którą obowiązani są przybyć członkowie nowowybranych Rad Zakładowych i wszyscy delegaci.

### Uwaga, członkowie P. P. S.!

Zarząd Dzielniczy Warszawskiej P. P. S. zwraca się do swoich członków na zebranie, które odbędzie się w dniu 13 stycznia br. (niedziela) o godz. 10, w lokalu przy ul. Rynek Warszawski 7/8, m. 22.

Sprawy są bardzo ważne. Obecność obowiązkowa pod rygorem partyjnym.

Dzielnica obejmuje następujące ulice: Wilsona, Garbaldiego, Berka Joselewicza, Warszawa, Senatorska, Targowa, Garncarska, Nadreńska, Kawia, Krótka, Kiedrzyńska, Tartakowa, Cmentarna, Anielska, Mirowska, i Strażacka do mostu, Mostowa, Kozia, Jatkowa i St. Rynek.

### Komunikat Polsk. Zw. Łowczego

Polski Związek Łowiecki zwołuje Ogólne Organizacyjne Zebranie wszystkich myśliwych powiatu radomszczańskiego do Radomska, do lokalu cukrowni „Europa” przy ul. Reymonta Nr. 28 w dniu 13 stycznia 1946 r., na godz. 11.

Porządek obrad zebrania:

- 1) Zgłoszenie Zebrania przez Łowczego powiatowego.
- 2) Wybór prezydium Organizacyjnego Zebrania: 2 assesorów i sekretarza.
- 3) Przemówienie Łowczego powiatowego na temat: znaczenie łowiectwa w gospodarce państwa.
- 4) Wybór członków i Podłowych do Powiatowej Rady Łowieckiej.
- 5) Wybór delegatów do Wojewódzkiej Rady Łowieckiej i
- 6) Wolne wnioski.

## Odezwa do Kobiety - Polki

Obywatelki! Mija rok od wyzwolenia przez Armie Czerwoną i Wojsko Polskie terenu Rzeczypospolitej Polskiej, jak również 16 stycznia 1946 roku mija rocznica wyzwolenia ziemi Częstochowskiej.

Z ruin i spłazsz, poprzez Polski Komitet Wyzwolenia Narodowego, poprzez Rząd Jedności Narodowej i wytrwałą pracę całego narodu, a w tym i kobiety Polki, powstają nowe zgręby gospodarze Polski Ludowej. Pracą całego ludu polskiego i wielkim wkładem pracy kobiety Polki, powstają fabryki, kopalnie, nowa wieś, szkoły średnie, zawodowe i wyższe. W tym dziele odbudowy nigdy nie brakowało pracy kobiety. W okresie okupacji kobieta Polka nie mniejszy wkład włożyła w walkę o Niepodległość i Wyzwolenie z okupacji hitlerowskiej.

Kobieta na równi z mężczyzną walczyła w oddziałach partyzanckich, dywersyjnych, brała czynny udział w akcjach sabotażu, cierpiała w obozach śmiertelnych.

Obywatelki! W tej chwili przed kobietą stoi nie mniejsze zadanie. Kobieta winna znaleźć miejsce swej pracy politycznej i zawodowej w powstałej organizacji „Ligi Kobiet”, działającej już na terenie całej Rzeczypospolitej Polskiej.

Organizacja kobieca w dzisiejszy rzeczywistości Polski może odegrać niesłychanie wielką rolę w życiu politycznym, gospodarczym, zawodowym. Zorganizowane kobiety Francji, Włoch,

### Pierwszy ślub cywilny w Częstochowie

Dnia 10 bm. odbył się w Urzędzie Stanu Cywilnego w Częstochowie pierwszy ślub cywilny. Osoba prowadząca ceremonię ślubną był nac. Urzędu Stanu Cywilnego mgr. E. Patrzyk, zawierającymi ślub obywatelka Z. i obywatel F. Na sali obecni byli Prezydent dr. T. J. Federak, wicyprezydent D. Kapalski i J. Federak, wyżsi urzędnicy Zarządu Miejskiego, przedstawiciele prasy, rodziny i znajomi państwa młodych.

Nacz. Patrzyk zapytał najpierw pannę młodą: — Czy Obywatelka chce zawrzeć związek małżeński z obecnym tu obywatelem...?

— Chcę.

Po chwili to samo pytanie zostało skierowane pod adresem pana młodego. Padła ta sama odpowiedź.

### Komunikat Okręg. Komitetu Żydowskiego

Żydzi mający krewnych w Ameryce szczególnie w Kanadzie, mogą składać do dnia 13 bm. w tut. Komitecie Żydowskim listy i zapytania odatnie swych rodzin tamże zamieszkałych. Wszelkich informacji udziela Sekretariat Komitetu w godz. urzędowania.

### Komunikat Polsk. Zw. Zachodniego

Zarząd Polskiego Związku Zachodniego Obwód Częstochowskiego komunikuje Społeczeństwo m. Częstochowy, że w celu dogodniejszego załatwiania interesantów, udzielania informacji i zapisywania nowych członków do PZZ — Biuro PZZ przy Alei Wolności 16 będzie czynne: w poniedziałki, środy i piątki — od godz. 9-ej — 15-ej; we wtorki, czwartki i soboty — od godz. 17-ej do 20-ej.

### Kursy dla kandydatów na czeladników

Dyrekcja Szkoły Dokształcającej Zawodowej Męskiej przypomina wszystkim, że ilość miejsc na Kurs jest ograniczona i wymaga się przeto wszystkich zainteresowanych do zapisania się jeszcze przed 20 stycznia b. r.

Na Kurs mogą być przyjęci kandydaci, którzy nie mogli uczęszczać do Szkoły Dokształcającej, a okazał się zaawansowaniem o ukończeniu praktyki zawodowej. Zapisy przyjmuje sekretariat Miejskiej Szkoły Dokształcającej ulica Garncarska 6/8, tel. 28-86, II piętro, w godz. 8-19-ej.

### Szczęście czeka na Ciebie w kolekturze „Orbis”

Jak nas informują, w kolekturze „Orbis” są do nabycia losy 46-ej Loterii Klasowej. Kolektura jest czynna od godz. 8-ej rano do 18-ej bez przerwy. Ciągnięcia 15 b. m. Zamówienia można skutecznie telefonicznie.

### Wielka zabawa taneczna

Staraniem Komitetu Niesienia Pomocy Biednym Dzieciom w sobotę, dnia 12 stycznia r. b. o godz. 20-ej w sali Straży Ogniowej, ul. Strażacka Nr. 3, odbędzie się wielka zabawa taneczna, na którą komitet zaprasza społeczeństwo.

Orkiestra doborowa, bufet obficie zapatrzone.

Zysk przeznaczony będzie na zakup ubiwa dla najbardziej potrzebującej działy szkolnej.

### Noce dziny aptek

W tygodniu od dn. 7 I do dn. 13 I 1946 r. dyżurów będą apteki:

Br. Fryderyk — III Aleja 50,  
J. Pogorzelskiego — ul. Narutowicza 44,  
K. Lempe — Raków, ul. Limanowskiego tylko od godz. 8 do 19-ej.

### Śmierć tajemniczego bandyty

Od pewnego czasu na terenie wsi Kiedrzyń ukrywał się osobnik o nieznanym nazwisku, który, jak poszlaki wskazywały — dokonał szeregu rabunków i kradzieży na terenie miasta Częstochowy. W dn. 8 b. m. zarządzone obławę, która jednak rezultatów nie dała. Na miejscu pozostało 3 wywiadowców. Między godz. 24 a 1 usładowali oni zatrzymaną osobnika, który porwał właśnie z Częstochowy. Na okrzyk wywiadowców „Milicjaj! Ręce do góry!”, wyciągnął rewolwer strzelając w kierunku wywiadowców. Wywiadowcy odpowiedzieli również strzałami, kładąc go trupem na miejscu, Zwłoki przywieziono do Częstochowy i złożono w szpitalu N. M. P.

### Kradzież w Union Textile

Dnia 9 b. m. o godz. 15 m. 30 wykryto sprawców kradzieży 408 kg. wełny w fabryce „Union Textile”.

Sprawy — Markowski Antoni i Jurelewicz Zygmunt okazali się wojskowymi jednego z pułków piechoty w Częstochowie.

### Wykryte paserstwo

Jako paser zatrzymany został Szelski Józef, zam. w Częstochowie, Garbaldiego 19 pracownik firmy pierlniarskiej. W toku dochodzenia okazało się, że firma ta posiada w Częstochowie 6 magazynów, w trzech z nich znajdują się towary niewiadomego pochodzenia. W związku z tym aresztowano 4 osoby magazyn zaś opieczkowane.

### Wesoły Jakubek

(j) Za awantury w stanie nietrzeźwym i zaczepianie przechodniów zatrzymany został Cekuła Jakub. Nadmierne wesoły Jakub musiał spędzić noc w areszcie Pow. Komendy Milicji.

### Podziękowania

Dowództwo Jednostki Wojskowej wyraża serdeczne podziękowanie Towarzystwu Przyjaciół Żołnierza m. Częstochowy, za Jego serdeczną o nas pamięć oraz dary gwiazdkowe dla żołnierzy naszego pułku.

### Ofiary

W firmie Drobny Przemysł Metalowy B-cia Piąza odbyła się podczas opłatki loteria fantowa, na której zebrano kwotę 1720 zł. z tytułu sprzedaży losów.

Kwotę powyższą F-ma przekazała na ręce ob. Komendanta Milicji Obywatelskiej por. Nowickiego z prośbą o przesłanie jej dla rodzin 2-ech zabitych w walce z bandytami bohaterskich szeregowych Miłoci Obywatelskiej.

## Co pisać inni?

### „Przytłoczonym norymberskim procesom”

W ostatnim numerze „Niedzieli” (r. XVI nr. 3 str. 16) czytamy:

#### Proces Norymberski

Przytłoczony jest Londynem, choć tam datę okarała się ostatni „Mein Kampf” — niesławne księga mądrości Hitlera i hitleryzm, choć okarała się hitlerem o walce z religią chrześcijańską, a przede wszystkim z Kościołem katolickim z czego niejednolite zapalenie winać nauczały na przyszłość także w naszej polskiej rzeczywistości.

Nie rozumiemy, co znaczy „Proces Norymberski (przez duże N) przytłoczony jest Londynem”? Nie rozumiemy też, kogo „Niedziela” w polskiej rzeczywistości śmie przytłoczyć do hitlerowskich zbrodniarzy, walczących z Kościołem, kto ma wiarę i jaką naukę? Może „Niedziela” nam to laskawie wyjaśni, sama zaś wzmianka o nauce, by będąc tygodnikiem katolickim była nim na prawdę i nie uprawiała niezrozuimie dla nas propagandy. (Giez.)

### Tablice matematyczno-fizyczne

Tablice matematyczno-fizyczne czterocyfrowe w opracowaniu I. Rolinskiego wypełniają bardzo dotkliwie odczuwany brak w naszym wyniszczonym piśmiennictwie podręcznikowym.

Przydatność układu wyróżniają się korzystnie nawet od zagranicznych tego rodzaju wydawnictw.

Obliczone są na potrzeby szkoły, lecz obfitość danych matematycznych i fizycznych zalecają się jako książka pomocnicza dla inżynierów i techników.

Nowością i zarazem ozdobą jest część historyczna.

Autor ma słusznosc, że szkoła winna szczerpieć podziw i wdzięczność dla twórców kultury, a ponieważ podręcznik historii pod tym względem zwankuła, przeto tablice p. R. mogą odgrywać ważne usługi nawet uczniom.

Skład Główny na Województwo Kieleckie: Księgarnia „Jedność” w Kielcach, ul. Bandurskiego.

## Z kroniki milicijnej

### Śmierć tajemniczego bandyty

Od pewnego czasu na terenie wsi Kiedrzyń ukrywał się osobnik o nieznanym nazwisku, który, jak poszlaki wskazywały — dokonał szeregu rabunków i kradzieży na terenie miasta Częstochowy. W dn. 8 b. m. zarządzone obławę, która jednak rezultatów nie dała. Na miejscu pozostało 3 wywiadowców. Między godz. 24 a 1 usładowali oni zatrzymaną osobnika, który porwał właśnie z Częstochowy. Na okrzyk wywiadowców „Milicjaj! Ręce do góry!”, wyciągnął rewolwer strzelając w kierunku wywiadowców. Wywiadowcy odpowiedzieli również strzałami, kładąc go trupem na miejscu, Zwłoki przywieziono do Częstochowy i złożono w szpitalu N. M. P.

### Kradzież w Union Textile

Dnia 9 b. m. o godz. 15 m. 30 wykryto sprawców kradzieży 408 kg. wełny w fabryce „Union Textile”.

Sprawy — Markowski Antoni i Jurelewicz Zygmunt okazali się wojskowymi jednego z pułków piechoty w Częstochowie.

### Wykryte paserstwo

Jako paser zatrzymany został Szelski Józef, zam. w Częstochowie, Garbaldiego 19 pracownik firmy pierlniarskiej. W toku dochodzenia okazało się, że firma ta posiada w Częstochowie 6 magazynów, w trzech z nich znajdują się towary niewiadomego pochodzenia. W związku z tym aresztowano 4 osoby magazyn zaś opieczkowane.

### Wesoły Jakubek

(j) Za awantury w stanie nietrzeźwym i zaczepianie przechodniów zatrzymany został Cekuła Jakub. Nadmierne wesoły Jakub musiał spędzić noc w areszcie Pow. Komendy Milicji.

### Podziękowania

Dowództwo Jednostki Wojskowej wyraża serdeczne podziękowanie Towarzystwu Przyjaciół Żołnierza m. Częstochowy, za Jego serdeczną o nas pamięć oraz dary gwiazdkowe dla żołnierzy naszego pułku.

### Ofiary

W firmie Drobny Przemysł Metalowy B-cia Piąza odbyła się podczas opłatki loteria fantowa, na której zebrano kwotę 1720 zł. z tytułu sprzedaży losów.

Kwotę powyższą F-ma przekazała na ręce ob. Komendanta Milicji Obywatelskiej por. Nowickiego z prośbą o przesłanie jej dla rodzin 2-ech zabitych w walce z bandytami bohaterskich szeregowych Miłoci Obywatelskiej.

# Z ŻYCIA KULTURALNEGO

## Teatry Miejskie — sala duża

### Premiera

#### „Grube ryby” M. Bałuckiego

Dziś w piątek 11-go b. m. o godzinie 18.30 premiera kiejnot polskiej twórczości dramatycznej, przemiej 3-aktowej klasycznej komedii Michała Bałuckiego „Grube ryby”. Reżyseria B. Orlińskiego. Dekoracje i wystawa kompozycji Wł. Wagnera. Dobra obsada stanowią: Dobrzański, Kalinowski, Marso, Pachonka, Żodyński, Łowicki, Mieczyski, Orliński, Paluszkiwicz i Szymkowski.

### Sala Kameralna

#### Recital fortepianowy

prof. Stanisława Czetkowskiego

Dziś w piątek 11-go b. m. o godzinie 18.30 recital fortepianowy prof. Stanisława Czetkowskiego. W programie cztery utwory Chopina, wśród nich wiele rzadziej wykonywanych. Poza tym utwory: Bizeta w opr. Moezowskiego (parafraza), Albeniza-Navarro, Albeniza-Godowskiego, Liszta i wiele innych.

Bilety do nabycia w kasie Teatru od godz. 10-jej do 12-jej i od 14-jej do rozpoczęcia recitalu. Telefon kasy 21-61.

Ceny biletów bez zmiany. Na Pomoc Ziarną dołącza się jedynie od 2 zł. do 5 zł.

### Z teatru „Chochołik”

W niedzielę 13-go b. m. Teatr „Chochołik” daje dwa przedstawienia „Jasełka”, pierwsze przedstawienie odbędzie się o godzinie 12-jej, drugie przedstawienie odbędzie się o godzinie 16-jej.

Przed sprzedaż biletów w „Renomie” — Aleja Nr. 28.

### Repertuar kin

„Wolność” i „Polonia” — film francuski „Powrót do życia”.

„Baltyk” i „Teęza” — „Jej pierwszy bal”.

„Sprzedaż biletów ulgowych” — dla pracowników zrzeszonych w Związkach Zaw. — w Radzie Związków (II Aleja 43) dla wojskowych — w Komendzie Miasta (róg II Alei i Wolności) dla młodzieży szkolnej — w Wydziale Oświaty i Kultury (ulica Dąbrowskiego 7).

Powiatowa Rada Związków Zawodowych podaje do wiadomości członków Związków Zawodowych, że po porozumieniu z kierownictwem kin w sprawie biletów zniżkowych. Rada Zw. Zaw. będzie wydawała członkom Związków Zawodowych odpowiednie kupony, na podstawie których będą mogli nabyć bilety do kin. Kupony będą wydawane za minimalną opłatą 1 złoty w lokalu Rady Związków Zawodowych w Czechochowie ul. II-ga Nr 43 od godziny 10-jej do 16-jej z ważnością następnego dnia.

Jednocześnie komunikujemy, że kasjerki kin będą miały prawo kontroli legitymacji członkowskich przy sprzedaży biletów zniżkowych, jak również i przy nabyciu kuponów będzie wymagane okazanie legitymacji członkowskich.

Za okazaniem kuponu wydanego przez Radę Związków Zawodowych, ceny biletów będą następujące: I klasa 20 zł., II miejsce 15 zł., III — 10 zł., III — 5 zł.

### „Żywa Gazetka”

Komitet Miejski PPS w Czechochowie komunikuje, że w sobotę, dn. 12 stycznia b. r., o godz. 17-jej, odbędzie się w lokalu własnym, Kopernika 6 (sala konferencyjna i piętroski) „Żywa Gazetka”, na którą zaprasza członków Partii, O. M. TUR, R. K. S. „Skra”, Stow. b. Więźniów Politycznych i

sympatyków. W programie część artystyczna. Obecność obowiązkowa.

### Witamy karnawał w Literackiej

Pod tym hasłem odbędzie się w sobotę 12 b. m. całonocna zabawa tańeczna w Kawiarni Literackiej. Będzie to — jak zwykle — miła i sympatyczna impreza rozrywkowa, tym bardziej, że dyrekcja Literackiej przygotowała dla swych byłowców i sympatyków moc niespodzianek. Do tańca przygrywać będzie zespół jazzowy M. Raczynskiego. Jak się dowiadujemy, zarząd Kawiarni Literackiej zamierza w najbliższym czasie wprowadzić — na sposób warszawski — popołudniowe five'y, to da możliwość mieszkancom Czechochowa spędzenia wolnych popołudni niedzielnych przy muzyce i tańcu.

Również miła niespodzianką dla sympatyków Literackiej będą „Podwieczorki przy mikrofonie”, ale... o tym, już następnym razem!

## Wiadomości różne

### Kursy szyprów i maszynistów okrętowych oraz radiotelegrafistów morskich

Gdynia (PAP). — Państwowa Szkoła Morska w Gdyni uruchamia w dniu 4 lutego 1946 r. kursy dla szyprów i maszynistów okrętowych I i II klasy. O przyjęciu na kursy mogą ubiegać się obywatele polscy, którzy są członkami Zw. Zaw. Marynarzy i mogą wykazać się odpowiednim cenzusem pływania w żałodzie pokładowej lub maszynowej na statkach morskich.

Równocześnie Państwowa Szkoła Morska uruchamia 4-miesięczny kurs dla radiotelegrafistów morskich dla osób z ukończonym 21 rokiem życia, mających wykształcenie co najmniej 7 klas szkoły powszechnej oraz ukończony kurs radiotelegraficzny wojsk łączności lub inny równorzędny.

Podania o przyjęciu na kursy wraz z życiogramem należy kierować do Państwowej Szkoły Morskiej w Gdyni, ul. Morska 83, w terminie do 15 stycznia 1946 r.

### Pierwszy ślub cywilny w Warszawie

Warszawa, (PAP). — W dniu 5 stycznia 1946 r. został zawarty w Warszawie pierwszy ślub cywilny, w Urzędzie Stanu Cywilnego, mieszczącym się w Al. Jerozolimskich 1. Ślubu udzielił Prezydent m. st. Warszawy ob. Stanisław Tolwinski w asyście 2 urzędników stanu cywilnego. Na obrzęd ślubu cywilnego przybyło wielu gości, wśród nich liczna grupa dziennikarzy warszawskich.

Pierwszy ślub cywilny zawarli Jadwiga Balyk, lat 22, urzędniczka Ministerstwa Administracji Publicznej i Kazimierz Olab, lat 25; urzędnik Ministerstwa Ziemi Odzyskanych, student Szkoły Głównej Handlowej.

Po spisaniu aktu ślubu cywilnego Prezydent Tolwinski wygłosił do pierwszej pary serdeczne przemówienie oraz wręczył nowożeńcom na pamiątkę obraz jednej ze znanych marek i na-

kaz Resortu Mieszkaniowego na pokój z kuchnią. Młodzi małżonkowie w serdecznych słowach podziękowali Prezydentowi Tołwieskiemu.

Obecni na sali składali życzenia młodej parze.

## Sport

**Otwarcie lodowiska**

Miejski Ośrodek P. W. i W. F. zawiadamia, że w dniu 11 stycznia b. r. zostaje otwarte lodowisko na terenie Pływali przy ulicy Sobieskiego 3.

Czechochowski Klub Sportowy rozpoczął treningi sekcji hokejowej pod kierownictwem ob. Weygartta byłego gracza Polonii Łwowskiej. Jednocześnie dowiadujemy się, że w niedzielę, dnia 13 stycznia b. r. Sekcja hokejowa C. K. S. urządziła mecz-trening na lodowisku Ośrodka przy ulicy Sobieskiego o godzinie 10 rano.

Zapisy do sekcji hokejowej C.K.S. przyjmują się w Składnicy Sportowej „Sportowice” przy ul. Waszyngtona 8.

### Fenomenalny rekord

Lekkoatleta amerykański Warmerdam uzyskał fenomenalny wynik w skoku o tyczce osiągając wysokość 4 metr. 82 cm. Jest to obok osiągnięcia Torrence'a w rzucie kulą 17 metr. 40 cm. wynik dochodzący granic możliwości ludziach jak obliczają fachowcy.

## Program rozgłośni polskich

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI  
PIĄTEK, 11 stycznia.

11.15 — Sygnal czasu; 12.00 — Artykuł aktualny; 12.10 — Dziennik południowy; 12.25 — Utwory skrzyp

cowe w wykonaniu Grażyny Baecewiczowej. Pray fortepiano Władysława Szpilmana. 13.30 — Program dla dzieci: 13.35 — Wskazywanie gospodarstwa. 13.45 — Wskazywanie gospodarstwa. 14.00 — Skrzynka PCK; 14.00 — Reportaż dźwiękowy; 14.20 — Recital fortepianowy: 14.30 — Wskazywanie gospodarstwa; 14.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 14.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 15.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 15.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 15.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 15.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 15.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 15.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 16.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 16.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 16.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 16.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 16.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 16.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 17.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 17.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 17.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 17.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 17.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 17.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 18.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 18.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 18.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 18.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 18.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 18.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 19.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 19.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 19.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 19.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 19.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 19.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 20.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 20.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 20.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 20.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 20.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 20.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 21.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 21.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 21.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 21.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 21.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 21.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 22.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 22.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 22.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 22.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 22.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 22.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 23.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 23.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 23.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 23.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 23.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 23.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 24.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 24.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 24.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 24.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 24.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 24.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 25.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 25.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 25.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 25.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 25.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 25.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 26.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 26.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 26.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 26.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 26.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 26.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 27.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 27.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 27.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 27.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 27.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 27.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 28.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 28.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 28.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 28.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 28.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 28.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 29.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 29.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 29.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 29.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 29.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 29.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 30.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 30.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 30.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 30.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 30.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 30.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 31.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 31.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 31.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 31.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 31.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 31.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 32.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 32.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 32.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 32.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 32.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 32.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 33.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 33.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 33.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 33.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 33.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 33.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 34.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 34.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 34.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 34.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 34.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 34.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 35.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 35.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 35.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 35.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 35.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 35.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 36.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 36.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 36.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 36.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 36.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 36.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 37.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 37.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 37.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 37.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 37.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 37.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 38.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 38.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 38.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 38.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 38.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 38.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 39.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 39.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 39.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 39.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 39.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 39.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 40.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 40.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 40.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 40.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 40.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 40.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 41.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 41.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 41.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 41.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 41.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 41.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 42.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 42.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 42.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 42.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 42.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 42.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 43.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 43.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 43.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 43.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 43.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 43.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 44.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 44.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 44.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 44.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 44.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 44.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 45.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 45.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 45.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 45.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 45.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 45.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 46.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 46.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 46.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 46.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 46.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 46.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 47.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 47.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 47.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 47.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 47.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 47.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 48.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 48.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 48.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 48.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 48.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 48.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 49.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 49.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 49.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 49.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 49.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 49.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 50.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 50.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 50.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 50.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 50.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 50.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 51.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 51.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 51.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 51.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 51.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 51.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 52.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 52.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 52.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 52.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 52.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 52.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 53.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 53.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 53.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 53.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 53.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 53.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 54.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 54.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 54.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 54.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 54.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 54.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 55.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 55.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 55.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 55.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 55.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 55.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 56.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 56.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 56.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 56.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 56.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 56.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 57.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 57.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 57.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 57.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 57.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 57.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 58.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 58.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 58.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 58.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 58.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 58.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 59.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 59.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 59.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 59.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 59.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 59.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 60.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 60.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 60.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 60.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 60.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 60.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 61.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 61.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 61.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 61.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 61.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 61.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 62.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 62.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 62.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 62.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 62.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 62.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 63.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 63.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 63.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 63.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 63.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 63.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 64.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 64.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 64.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 64.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 64.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 64.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 65.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 65.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 65.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 65.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 65.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 65.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 66.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 66.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 66.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 66.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 66.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 66.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 67.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 67.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 67.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 67.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 67.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 67.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 68.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 68.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 68.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 68.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 68.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 68.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 69.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 69.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 69.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 69.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 69.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 69.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 70.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 70.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 70.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 70.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 70.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 70.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 71.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 71.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 71.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 71.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 71.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 71.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 72.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 72.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 72.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 72.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 72.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 72.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 73.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 73.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 73.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 73.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 73.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 73.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 74.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 74.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 74.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 74.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 74.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 74.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 75.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 75.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 75.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 75.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 75.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 75.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 76.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 76.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 76.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 76.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 76.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 76.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 77.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 77.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 77.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 77.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 77.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 77.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 78.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 78.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 78.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 78.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 78.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 78.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 79.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 79.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 79.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 79.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 79.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 79.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 80.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 80.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 80.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 80.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 80.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 80.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 81.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 81.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 81.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 81.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 81.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 81.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 82.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 82.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 82.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 82.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 82.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 82.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 83.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 83.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 83.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 83.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 83.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 83.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 84.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 84.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 84.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 84.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 84.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 84.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 85.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 85.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 85.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 85.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 85.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 85.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 86.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 86.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 86.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 86.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 86.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 86.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 87.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 87.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 87.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 87.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 87.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 87.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 88.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 88.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 88.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 88.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 88.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 88.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 89.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 89.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 89.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 89.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 89.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 89.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 90.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 90.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 90.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 90.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 90.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 90.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 91.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 91.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 91.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 91.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 91.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 91.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 92.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 92.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 92.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 92.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 92.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 92.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 93.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 93.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 93.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 93.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 93.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 93.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 94.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 94.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 94.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 94.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 94.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 94.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 95.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 95.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 95.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 95.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 95.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 95.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 96.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 96.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 96.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 96.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 96.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 96.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 97.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 97.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 97.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 97.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 97.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 97.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 98.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 98.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 98.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 98.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 98.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 98.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 99.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 99.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 99.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 99.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 99.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 99.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 100.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 100.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 100.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 100.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 100.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 100.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 101.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 101.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 101.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 101.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 101.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 101.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 102.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 102.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 102.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 102.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 102.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 102.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 103.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 103.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 103.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 103.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 103.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 103.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 104.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 104.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 104.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 104.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 104.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 104.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 105.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 105.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 105.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 105.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 105.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 105.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 106.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 106.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 106.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 106.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 106.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 106.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 107.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 107.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 107.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 107.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 107.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 107.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 108.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 108.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 108.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 108.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 108.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 108.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 109.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 109.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 109.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 109.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 109.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 109.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 110.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 110.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 110.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 110.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 110.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 110.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 111.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 111.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 111.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 111.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 111.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 111.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 112.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 112.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 112.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 112.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 112.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 112.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 113.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 113.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 113.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 113.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 113.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 113.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 114.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 114.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 114.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 114.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 114.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 114.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 115.05 — Wskazywanie gospodarstwa; 115.15 — Wskazywanie gospodarstwa; 115.25 — Wskazywanie gospodarstwa; 115.35 — Wskazywanie gospodarstwa; 115.45 — Wskazywanie gospodarstwa; 115.55 — Wskazywanie gospodarstwa; 116.05 — Wskazywanie gospodarstwa;

